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-  Indgåelse af en aftale mellem Rektorkollegiets 
internationale udvalg og Udlændingestyrel- 
sen, der skal sikre, at ansøgninger fra uden- 
landske studerende og gæsteforskere almin- 
deligvis behandles inden for en måned fra 
ansøgningens modtagelse i Udlændinge- 
styrelsen. 

-  Generel revision af bestemmelserne i udlæn- 
dingebekendtgørelsen bl.a. med henblik på at 
forenkle sagsbehandlingen. 

-  Øget anvendelse af forhånds-screening i 
familiesammenføringssager, således at sager, 
hvor det må stå klart, at der ikke skal stilles 
krav om godtgørelse af forsørgelsesevnen, 
ikke forelægges de kommunale sociale myn- 
digheder. 

-  Nedsættelse af en særlig arbejdsgruppe om 
Udlændingestyrelsens forretningsgange, som 
bl.a. skal fremkomme med forslag til nye og 
bedre forretningsgange for opholds- og 
arbejdssager med henblik på at effektivisere 
og forbedre kvaliteten af styrelsens sagsbe- 
handling og publikumsbetjening. Arbejds- 
gruppens resultater og forslag til nye forret- 
ningsgange forventes fremlagt medio 1996. 

-  Nedsættelse af et »brugerpanel«, der dels skal 
sikre, at Udlændingestyrelsen opnår den 
bedst mulige kontakt til og kan yde den bedst 
mulige service til styrelsens brugere, dels skal 
skabe et forum, hvor styrelsen sammen med 
brugerrepræsentanter samt repræsentanter 
for de organisationer m.v., der er involveret i 
styrelsens arbejde, kan drøfte aktuelle pro- 
blemstillinger på udlændingeområdet. 

Spm. nr. S 1179 

Til justitsministeren (25/1 96) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Hvad har Danmark stillet af krav ved forhand- 
lingerne under det spanske EU-formandskab 
om retningslinjerne for de påtænkte analysere- 
gistre i Europol, hvorefter oplysninger om per- 
soners etniske baggrund, politiske synspunkter, 
religiøse holdninger, seksuelle orientering og 
helbredsoplysninger skal kunne registreres?« 

Begrundelse 

I Berlingske Tidende den 18. januar 1996 har 
ministeren udtalt, at Danmark har bekæmpet 
det spanske forslag om registrering, og at de 
danske synspunkter er blevet imødekommet, 
både hvad angår analyseregistret og bekæmpel- 
se af terrorisme. 

Svar (7/2 96) 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Det tidligere spanske EU-formandskab udarbej- 
dede i sommeren 1995 et foreløbigt udkast til 
forskrifter for Europols analyseregistre. Efter 
dette udkast skulle der under nærmere angivne 
betingelser være mulighed for en mere systema- 
tisk registrering af oplysninger om enkeltperso- 
ners politiske, religiøse, etniske, seksuelle og 
helbredsmæssige forhold. 

Fra dansk side har man -  sammen med en 
lang række af de øvrige EU-lande -  taget 
afstand fra denne del af det spanske udkast. 
Efter Justitsministeriets opfattelse ville det såle- 
des have været både uacceptabelt og unødven- 
digt at foretage en systematisk optagelse af 
oplysninger af denne karakter i et register, der 
skal indgå i et samarbejde om bekæmpelse af 
international kriminalitet. 

Det spanske udkast danner imidlertid ikke 
længere grundlag for drøftelserne blandt 
EU-landene. Det nuværende italienske for- 
mandskab har således fremlagt et nyt, revideret 
udkast, som efter Justitsministeriets opfattelse 
giver et bedre grundlag for de videre forhand- 
linger. 

Det kan i øvrigt oplyses, at Justitsministeriet 
til brug for de videre drøftelser har anmodet 
Registertilsynet om en foreløbig udtalelse over 
det seneste italienske udkast. 

Spm. nr. S 1201 

Til justitsministeren (26/1 96) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil den danske regering på det uformelle 
justits- og indenrigsministermøde den 26. og 27. 
januar 1996 i Rom give udtryk for, at Storbritan- 
nien har et berettiget krav på en afklaring af 
spørgsmålet om EF-Domstolens kompetence i 


